Jurisque divini & humani, ut solitè ostendit

Ernest. Cothman. *conf. I. vol. I. n. 508. 509.*

Imò in nuptiis liberorum contrahendis Mandatum Patris non sufficit, nisi etiam Pater ratum habeat, quod gestum est, & in quæsitum maritum ante

ante consentiat, quàm nuptiæ fiant, quia nimirum res ista supra modum ardua est, quemadmodum ex Papiniani Responso in *l. generali in pr. de rit. nupt.* rectè infert Bartolus in *proem. Instit. n. 25. Gall. obs. XCIV. in pr. n. 6. lib. II.*

Ergò so ist ob defectum consensus, & declaratum dissensum paternum, solche Verheyrathung an sich selbst null, nichtig, Kräftlos und voll Unwürden.

Nota præterea est *Evaristi Papæ Constitutio* circa annum Christi Centesimum edita: *Aliter, inquit, legitimum non sit conjugium, nisi ab his, qui super ipsam feminam dominationem habere videntur, & à quibus custoditur, uxor petatur, & à parentibus & propinquis spondetur, & ita peracta & legitima scitote esse conjugia: aliter verò præsumta, non conjugia, sed adulteria vel contubernia, vel supra, aut fornicationem potius, quàm legitima conjugia esse, non dubitate, nisi voluntas propria suffragaverit, & vota succurrunt legitima.*

c. aliter. 30. q. 5.

Et quæ fuerit Ecclesiæ circa *Ann. Christi CCCXC.* de hâc quæstione sententia, ex Ambrosio colligitur, qui in *historia Rebecca* inquit: consultitur Rebecca, non de Iponsalibus: illa enim iudicium expectat parentum, non enim est virginalis pudoris eligere maritum, sed de die professionis consultitur.

D. Ambrosius in lib. de Patriarchis, & repetitur in c. hononuntur 32. q. 2. Henricus Camerarius in subscripr. Resp. 1. Ernest. Cothman. n. 555. & 556. vol. I.

Declaravit autem dissensum suum prænobilissimus Dominus, Officialis triplici modo. Tùm (1.) propter iuramentum subjectionis (Erbhuldigung) & moderno Principi, & Celsitudinis ejus Prædecessoribus olim præstitum, ad quod subditi regulariter devoti & fideles erga Dominos suos tenentur.

Roland, à Valle conf. XVIII. n. 31. lib. I. Cravett. conf. VI. n. 118. Regner. Sixtin. Marp. conf. XIV. n. 214. vol. II.

Tùm etiam (2.) quia sæpius laudati sui Principis Vasallus est. Obstrinxerat se namque in solempni fidelitatis iuramento, se vitam & honorem famamque Domini non solum non violaturum, sed & contra aliorum conatus pro viribus defensurum & propugnaturum. Hæc enim sunt verba fidelitatis.

Tit. de jurament. fidel. & tit. de form. fidelit. cum seq. Jacob. de S. Georgio in tr. de Feud. in Verbo, qui quidem investiti. Alciatus in l. licet capitalis 103. ff. de ver. signif.

Nun aber dictirtis thme die gesunde Vernunfft/ Illustrissimū Dominum suum, ob instantes nuptias Illustrissimi Fratris cum Filia sua N. N. graviter offensum, ideoque reconciliandum esse, n̄ feudo privari vellet. Explorati namque & manifesti juris est; Quòd si Vasallus non studuerit placare ac reconciliare Dominum offensum fortè ab aliis, in quo Vasallus aliquid juris habet, verbi gratiā, à filio suo (*hoc nostro casu à filia*) item à Subvasallo, eum tunc feudo privari posse.

c. 1. §. insuper si Vasalli 2. de prohib. Feud. alien. tit. LV. lib. II. Feud. juncto §. questum, de Capitan. qui curiam vendit. tit. LI. præceptor meus Dn. Cuarad. Rittershof. partit. Feudal. lib. II. cap. V. n. 64.

Ubi allegatis ad hanc rem *Guntheri Versibus*, ex Accursio obiter monet; non modò perfidiam ac dolum, sed & torporem & negligentiam sufficere ad Feudi privationem.

Dn. Rittersh. d. n. 64.

Quibus certè omnibus nobiliss. filia Pater, hoc suo dissensu & protestatione publica, obviam ire voluit.

Tum denique (3.) & vel ideò dissensum suum declaravit, quia Officialis Principis est, & in maxima dignitate constitutus, qui aliis bono præire exemplo necesse habet. Nam quod hic de Vasallis Principis dictum; idem de omnibus Officialibus ejus tenendum est, qui similiter de officio sive conditione juramentum præstare ex jure coguntur.

c. 1. qualis. Vasall. jurur. deb. & ibid. Andr. de Isern. col. 1. vers. certum est enim. & Afflict. n. 1. & II. Herman. Vulzej. Marp. Conf. XXXV. n. 29. vol. III.

Quò pertinet memorabile exemplum *Theodosii* Imperatoris. Is enim, ut solebat quædam mandata dare his, quos administrationi Urbium aut oppidorum præficiebat, cum quidam talis in provinciam mittendus, præ omnibus diceret, sibi laborandum de salute Principum suorum, scilicet ut omni metu ac periculo vacui, securi ac tuti, rerum potiantur: Ipse *Theodosius* verò: *admirandum* potius esse dixit, *ut præclaram atque honestam nominis sui existimationem apud omnes tueantur*: Neque enim Regi tam vitæ diuturnitatem, quàm virtutis præstantiam & gloriam esse expetendam, quando *Dyonysius* & *Tiberius* in Imperio quidem conse-

nue

auerunt; sed tamen quid aliud fuit hæc senectus, quàm diuturna ac perpetua infamia?

Themistius in Orat. de Clement. Theodosii.

Cui addi potest, omnibus Magistratibus & Officialibus, etiam *Fama* temporum rationem habendam esse. *Omnes enim, inquit Symmachus, qui ad amplissimos honorum gradus iudicio clementia vestra vel honore provehimur, summo studio debemus eviti, ut famam seculi suggestionum veritate tueamur.*